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Bestyrelse og forretningsfører har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar
- 31. december 2023 for GF Fyn f.m.b.a.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen
omhandler.
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Til medlemmerne i GF FYN F.M.B.A.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for GF FYN F.M.B.A. for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024, der
omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis
(”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af foreningen i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften;
at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på
grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere
foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj
grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

● Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

● Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.

● Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

● Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at
fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning
gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen
ikke længere kan fortsætte driften.

● Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Odense, den 6. marts 2025

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

92e3262f81c2be 
Brian Petersen

statsautoriseret revisor 

mne33722
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Set over en 5-årig periode kan foreningens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2024 2023 2022 2021 2020

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 39.800 33.047 29.278 27.052 27.247

Bruttofortjeneste 29.136 23.448 19.735 18.958 20.088

Resultat af primær drift 3.603 1.666 627 1.814 3.657

Resultat af finansielle
poster 2.405 2.290 -2.184 985 -139

Årets resultat 5.614 3.770 -1.759 2.612 3.518

Balance

Balancesum 59.842 53.796 50.743 53.188 53.365

Egenkapital 45.935 40.322 36.552 38.311 35.699

Antal medarbejdere 30 28 27 23 22

Nøgletal

Bruttomargin 73,2% 71,0% 67,4% 70,1% 73,7%

Overskudsgrad 9,1% 5,0% 2,1% 6,7% 13,4%

Afkastningsgrad 6,0% 3,1% 1,2% 3,4% 6,9%

Soliditetsgrad 76,8% 75,0% 72,0% 72,0% 66,9%
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Væsentligste aktiviteter

I tresserne satte en gruppe visionære ildsjæle sig det mål at skabe et anderledes forsikringsselskab ejet af
selvstændige forsikringsklubber, der bygger på et enkelt princip om overskudsdeling. Ildsjælene fuldførte
deres mål og stiftede aktieselskabet GF Forsikring A/S i 1967.

Som medlem af GF Fyn er du medejer af GF Forsikring A/S. GF Fyns medlemmer har tilsammen forsikringer
i GF Forsikring A/S for mere end 364 mio. kr.

GF Fyn ejer ca. 10% af aktierne i GF Forsikring A/S og er således en af de største aktionærer i GF Forsikring
A/S. GF Fyn ønsker at fastholde kapitalbesiddelsen i GF Forsikring A/S og derved udøve indflydelse på den
overordnede udvikling af GF Forsikring A/S til gavn for de lokale medlemmer i GF Fyn.

GF Fyns formål er at formidle forsikringer og andre tjenesteydelser for medlemmerne, samt at varetage
disses interesser over for GF Forsikring A/S, hvor alle medlemmerne har deres forsikringer. GF Fyn er
kendetegnet ved at:
· have lokale kontorer i Odense C, Odense SV, Middelfart, Faaborg, Svendborg og Nyborg
· have eksisteret siden 1965
· være en selvstændig økonomisk enhed med egen bestyrelse og egne vedtægter
· bestyrelsen vælges på den årlige generalforsamling af medlemmerne i GF Fyn
· alle forsikringstagere over 18 år, med mindst 1 forsikring, er medlem.

GF Fyns mål er at tilbyde konkurrencedygtige forsikringer og samtidig yde medlemmerne den bedst mulige
service og rådgivning, både når forsikringen skal tegnes og når skaden er sket.

Vi betragter vores medlemmer som vores arbejdsgivere. Det stiller store krav til os i dagligdagen, som vi gør
os umage med at udfylde.

Vi vil sikre en fortsat stigende lønsom portefølje, som er i balance med klubbens driftsøkonomi og
økonomiske fundament.

Vores økonomiske mål er, at GF Fyn har en solid og sund økonomisk position, der sikrer grundlag for
langsigtede og medlemsrettede beslutninger.

Udvikling i året

Foreningens resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på DKK 5.613.720, og foreningens balance pr.
31. december 2024 udviser en positiv egenkapital på DKK 45.935.463.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende.

Resultatet er opnået som et resultat af konstant arbejde på at tiltrække endnu flere medlemmer til GF Fyn.

Resultatet er desuden påvirket af en samlet finansiel nettoindtægt på TDKK 2.405.

GF Fyn har en langsigtet investeringsstrategi med lav risikoprofil og hvor investerede midler kan realiseres på
kort tid.

Ved udgangen af 2024 er vi 34.370 medlemmer i GF Fyn. Dette er en stigning på mere end 3.000 medlemmer
i forhold til året før.

Vi har styrket vores konkurrenceevne i 2024, idet vi ikke har haft stigninger på vores forsikringer. Det har
skabt en mulighed i markedet for GF Fyn, som vi har udnyttet ved at øge salget og medlemstilvæksten.

Som medlemsdrevet forsikringsklub, er det vigtigt for os at have en nærværende og lokal betjening, der går
hånd i hånd med konkurrencedygtige forsikringsprodukter. Denne kombination har også sikret en lav
afgangsprocent, som endda er bedre end gennemsnittet i branchen.
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Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af foreningens
aktiviteter og pengestrømme for 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.
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Note 2024 2023

DKK DKK

Nettoomsætning 39.800.146 33.047.019

Andre driftsindtægter 2.122.776 2.119.114

Direkte omkostninger -5.863.615 -5.289.834

Andre eksterne omkostninger -6.922.964 -6.428.492

Bruttofortjeneste 29.136.343 23.447.807

   

Personaleomkostninger 1 -24.481.774 -20.766.113

Resultat før af- og nedskrivninger 4.654.569 2.681.694

   

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -1.051.904 -1.016.140

Resultat før finansielle poster 3.602.665 1.665.554

   

Finansielle indtægter 2 2.516.622 2.402.000

Finansielle omkostninger 3 -111.929 -111.877

Resultat før skat 6.007.358 3.955.677

   

Skat af årets resultat 4 -393.638 -185.770

Årets resultat 5.613.720 3.769.907

 

Resultatdisponering
2024 2023

DKK DKK

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat 5.613.720 3.769.907

5.613.720 3.769.907

 
 

 

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

8



Aktiver
Note 2024 2023

DKK DKK

Grunde og bygninger 29.889.061 30.729.120

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 540.142 541.362

Materielle anlægsaktiver 5 30.429.203 31.270.482

   

Andre værdipapirer og kapitalandele 6,7 24.160.442 20.214.575

Deposita 6 157.793 154.699

Finansielle anlægsaktiver 24.318.235 20.369.274

   

Anlægsaktiver 54.747.438 51.639.756

   

Andre tilgodehavender 0 492.200

Periodeafgrænsningsposter 732.519 256.079

Tilgodehavender 732.519 748.279

   

Likvide beholdninger 4.362.189 1.408.140

   

Omsætningsaktiver 5.094.708 2.156.419

   

Aktiver 59.842.146 53.796.175
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Passiver
Note 2024 2023

DKK DKK

Overført resultat 45.935.463 40.321.743

Egenkapital 45.935.463 40.321.743

   

Andre hensættelser 438.946 548.683

Hensatte forpligtelser 438.946 548.683

   

Gæld til realkreditinstitutter 6.592.158 6.912.589

Langfristede gældsforpligtelser 8 6.592.158 6.912.589

   

Gæld til realkreditinstitutter 8 329.672 437.647

Kreditinstitutter 0 6.843

Leverandører af varer og tjenesteydelser 845.180 574.269

Selskabsskat 203.010 147.845

Anden gæld 5.497.717 4.846.556

Kortfristede gældsforpligtelser 6.875.579 6.013.160

   

Gældsforpligtelser 13.467.737 12.925.749

   

Passiver 59.842.146 53.796.175

   

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 9

Anvendt regnskabspraksis 10
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Overført
resultat I alt

DKK DKK

Egenkapital 1. januar 40.321.743 40.321.743

Årets resultat 5.613.720 5.613.720

Egenkapital 31. december 45.935.463 45.935.463
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2024 2023

DKK DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger 18.354.864 15.563.473

Pensioner 2.557.812 2.189.577

Andre omkostninger til social sikring 3.569.098 3.013.063

24.481.774 20.766.113

 

Heraf udgør vederlag til bestyrelse 312.000 300.000

 

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 30 28

 

2024 2023

DKK DKK

2. Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter 2.516.622 2.402.000

2.516.622 2.402.000

 

2024 2023

DKK DKK

3. Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger 111.929 111.877

111.929 111.877

 

2024 2023

DKK DKK

4. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 393.638 185.770

393.638 185.770
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5. Materielle anlægsaktiver

Grunde og
bygninger

Andre anlæg,
driftsmateriel

og inventar

DKK DKK

Kostpris 1. januar 35.802.410 1.627.053

Tilgang i årets løb 0 210.625

Kostpris 31. december 35.802.410 1.837.678

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 5.073.290 1.085.691

Årets afskrivninger 840.059 211.845

Ned- og afskrivninger 31. december 5.913.349 1.297.536

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 29.889.061 540.142

 

6. Øvrige finansielle anlægsaktiver
Andre værdi­

papirer og
kapitalandele Deposita

DKK DKK

Kostpris 1. januar 24.160.442 157.793

Kostpris 31. december 24.160.442 157.793

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 24.160.442 157.793

 

7. Andre værdipapirer og kapitalandele til dagsværdi

Værdiregule­
ring, resultat­

opgørelse

Dagsværdi 31.
december

DKK DKK

Aktier 1.540.677 24.160.442
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2024 2023

DKK DKK

8. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser
er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

 

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

 

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år 4.972.039 5.308.368

Mellem 1 og 5 år 1.620.119 1.604.221

Langfristet del 6.592.158 6.912.589

Inden for 1 år 329.672 437.647

6.921.830 7.350.236

 

2024 2023

DKK DKK

9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Realkreditpantebreve på DKK 9.024.000, der giver pant i grunde og
bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 12.689.119 12.954.490

 

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige
leasingydelser:

Inden for 1 år 0 4.343

0 4.343

 

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr. (2023: 8 mdr.) 157.793 178.766
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10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for GF FYN F.M.B.A. for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens
bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen,
og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoindtægter indregnes i nettoomsætning, når fordele og risici overgået til køber, nettoomsætningen kan
måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå foreningen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes med fradrag af rabatter i forbindelse med
salget.

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger indeholder de omkostninger, der er anvendt for at opnå virksomhedens
nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til
social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold
til foreningens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.
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Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del,
der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over
aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Grunde og bygninger 10-30 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation
af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier,
der måles til dagsværdien på balancedagen samt unoterede kapitalandele. Dagsværdien af noterede
værdipapirer opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs. For unoterede kapitalandele, der måles
til kostpris nedskrives der til nettorealisationsværdi hvis denne er lavere.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket
normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende
abonnementer mv.
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Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når foreningen som følge af en begivenhed indtruffet senest på
balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske
fordele for at indfri forpligtelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under
finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i
de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin Bruttofortjeneste x 100 / Nettoomsætning

Overskudsgrad Resultat af primær drift x 100 / Nettoomsætning

Afkastningsgrad Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
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